

# Der er rift om nye medarbejdere

Næsten tre ud af ti virksomheder i Flensborg-, Slesvig- og Egernfælde-området har planer om at ansætte flere medarbejdere. Det er markant mere end sidste år.

## ARBEJDSKRAFT

Holger Johannsen  
hoj@fia.de

Flensborg. Chancerne for at finde et arbejde i Flensborg og omegn kan næsten ikke være bedre for tiden. I hvert fald, når man spørger arbejdsgiverne.

Brancheorganisationen Arbejdsgiververband Flensburg-Schleswig-Eckernförde har netop spurgt sine medlemmer om deres personaleplaner.

- Det viser sig, at det i år er 28 procent af virksomhederne, som har planer om at ansætte flere medarbejdere. Sidste år var det kun 20 procent, fortæller forretningsføreren for arbejdsgivernes brancheorganisation, Fabian Geyer.

- Nogle af dem har endda planer om markante udvidelser af medarbejderskaren, fortsætter han.

- Det kræver en ekstrainsats fra arbejdsformidlingen, men det er også en chance for langtidsledige og

“

Det kræver en ekstrainsats fra arbejdsformidlingen, men det er også en chance for langtidsledige og flygtninge for at finde et arbejde.

Fabian Geyer,  
arbejdsgivernes brancheorganisation

flygtninge til at finde et arbejde, siger Fabian Geyer videre.

For det ser grundlæggende godt ud for erhvervslivet i øjeblikket. 72 procent, altså næsten tre ud af fire virksomheder i regionen, ser positiv på deres nuværende situation og regner med en yderligere stigning i omsætningen i år. Året før var et positivt år, men dengang var det kun 65 procent af erhvervsfolkene, der havde forudsat det. Men der dog også 20 procent af de erhvervsdrivende, der regner med en tilbagegang i omsætningen i 2018.

Det store ubesvarede spørgsmål i erhvervslivet er eksportens udvikling i en tid med en stigende tendens til protektionisme i mange lande.

- Nogle virksomheder i regionen klager over for få ordrer fra udlandet, og de er usikre på, hvordan de bebudede indskrænkninger på indførelse af udenlandske varer kommer til at påvirke omsætningen, siger Fabian Geyer.

Måske er det derfor, at virksomhederne for tiden er lidt tilbageholdende med investeringerne. Efter en årrække med store investeringer i



Forretningsføreren for arbejdsgivernes brancheorganisation, Fabian Geyer. Arkivfoto

egen virksomhed, kan man nu se en opbremsning: Kun 38 procent af de adspurgte vil fortsætte med at putte penge i deres firma, men lige så mange har i øjeblikket lagt låg på investeringer.

- Men man skal også være opmærksom på, at virksomhederne i de seneste år har været rigtig godt i gang

## RESÜMEE

Die Chancen, in Flensburg und Umgebung einen Job zu finden, können im Moment kaum besser sein. Zumindest wenn man die Arbeitgeber fragt.

Der Fachverband Arbeitgeberverein Flensburg-Schleswig-Eckernförde hat seine Mitglieder gerade nach ihren Personalplänen gefragt.

»Es stellt sich heraus, dass in diesem Jahr 28 Prozent der Unternehmen planen, mehr Mitarbeiter einzustellen. Im vergangenen Jahr waren es nur 20 Prozent«, sagt der Geschäftsführer des Arbeitgeberverbandes, Fabian Geyer.

med at modernisere og udvide deres firmaer. Så behovet på det område er ikke så stort længere, som det har været, lyder det fra Fabian Geyer.